АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
с.Днепровка

00.00.0000                                                                                                         №00-п

Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией муниципального образования
Днепровский сельсовет Беляевского района,
 в том числе оказываемых в электронном виде

В целях повышения эффективности реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 года N 236 "О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг", постановления Правительства Оренбургской области от 25 января 2016 года N 37-п "Об информационной системе оказания государственных и муниципальных услуг Оренбургской области", постановления Правительства Оренбургской области от 15 июля 2016 года N 525-п "О переводе в электронный вид государственных услуг и типовых муниципальных услуг, предоставляемых в Оренбургской области":

1. Утвердить «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района, в том числе оказываемых в электронном виде», согласно приложению 1.
2. Постановление от 10.04.2017г. №25-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района,  в том числе оказываемых в электронном виде» и изменения к нему: постановление от 30.05.2017г. №45-п «О внесении изменений в постановление от 10.04.2017 № 25-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района,  в том числе оказываемых в электронном виде»; постановление от 25.09.2017г. №82-п «О внесении изменений в постановление от 10.04.2017 № 25-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района,  в том числе оказываемых в электронном виде», считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после  его официального опубликования на сайте администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района.

	Глава  муниципального образования
	Е.В.Жукова

Разослано: Прокурору района; администрации района; в дело.

	Приложение № 1
к постановлению
от 00.00.0000  № 00-п

Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района,
в том числе оказываемых в электронном виде с использованием информационной системы
"Портал государственных услуг Оренбургской области"

	№ № п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Конечный этап оказания услуги
	Срок начала оказания услуги в электронном виде (месяц, год)

	11
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	5
	январь 2020 года

	22
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	5
	январь 2020 года

	53
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	5
	январь 2020 года

	64
	Принятие решения о подготовке на основании документов территориального планирования документации по планировке территории
	5
	январь 2020 года

	5
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов) (Оренбургская область)
	5
	январь 2020 года

	76
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	5
	январь 2020 года

	7
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	5
	январь 2020 года

	18
	Оформление документов на передачу квартир в собственность граждан (приватизация жилья) по многоквартирным и одноквартирным домам
	5
	январь 2020 года

	19
	Постановка на учет молодых семей для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области»
	5
	январь 2020 года

	110
	Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья отдельным категориям молодых семей в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области
	5
	январь 2020 года

	111
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	5
	январь 2020 года

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß  ÄÍÅÏÐÎÂÑÊÈÉ  ÑÅËÜÑÎÂÅÒ

ÁÅËßÅÂÑÊÎÃÎ  ÐÀÉÎÍÀ  ÎÐÅÍÁÓÐÃÑÊÎÉ  ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

(ÏÐÎÅÊÒ)

ñ.Äíåïðîâêà

00.00.0000

¹

00

-

ï

Îá óòâåðæäåíèè ïåðå÷íÿ ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã,

ïðåäîñòàâëÿåìûõ

àäìèíèñòðàöèåé ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Äíåïðîâñêèé ñåëüñîâåò Áåëÿåâñ

êîãî ðàéîíà

,

â òîì ÷èñëå îêàçûâàåìûõ â ýëåêòðîííîì âèäå

Â öåëÿõ ïîâûøåíèÿ ýôôåêòèâíîñòè ðåàëèçàöèè Ôåäåðàëüíîãî

çàêîíà

îò 27

èþëÿ 2010 ãîäà N 210

-

ÔÇ "Îá îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è

ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã", âî èñïîëíåíèå

ïîñòàíîâëåíèÿ

Ïðàâèòåëüñòâà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 26 ìàðòà 2016 ãîäà N 236 "Î òðåáîâàíèÿõ ê

ïðåäîñòàâëåíèþ â ýëåêòðîííîé ôîðìå ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ

óñëóã",

ïîñòàíîâëåíèÿ

Ïðàâèòåëüñòâà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè îò 25 ÿíâàðÿ 2016

ãîäà N 37

-

ï "Îá èíôîðìàöèîííîé ñèñòåìå îêàçàíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è

ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè"

,

ïîñòàíîâëåíèÿ

Ïðàâèòåëüñòâà

Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè îò

15 èþëÿ

2016 ãîäà N

525

-

ï

"Î

ïåðåâîäå â

ýëåêòðîííûé âèä ãîñóäàðñòâåííûõ óñëóã è òèïîâû

õ ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã

,

ïðåäîñòàâëÿåìûõ â Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè

":

1.

Óòâåðäèòü «Ïå

ðå÷åíü

ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã, ïðåäîñòàâëÿåìûõ

àäìèíèñòðàöèåé ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Äíåïðîâñêèé ñåëüñîâåò

Áåëÿåâñêîãî ðàéîíà, â òîì ÷èñëå îêàçûâàåìûõ â ýëåêòðîííîì âèäå», ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ 1.

2.

Ïîñòàíîâëåíèå îò 10.04.2017ã. ¹25

-

ï

«Îá óòâåðæäåíèè ïåðå÷íÿ

ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã, ïðåäîñòàâëÿåìûõ àäìèíèñòðàöèåé ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Äíåïðîâñêèé ñåëüñîâåò Áåëÿåâñêîãî ðàéîíà,  â òîì ÷èñëå

îêàçûâàåìûõ â ýëåêòðîííîì âèäå

» è èçìåíåíèÿ ê íåìó: ïîñòàíîâëåíèå îò

30.05.2017ã. ¹45

-

ï «Î âíåñåíè

è èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå îò 10.04.2017 ¹

25

-

ï «Îá óòâåðæäåíèè ïåðå÷íÿ ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã, ïðåäîñòàâëÿåìûõ

àäìèíèñòðàöèåé ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Äíåïðîâñêèé ñåëüñîâåò

Áåëÿåâñêîãî ðàéîíà,  â òîì ÷èñëå îêàçûâàåìûõ â ýëåêòðîííîì âèäå»;

ïîñòàíîâëåíèå îò

25.09.2017ã. ¹82

-

ï «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

îò 10.04.2017 ¹ 25

-

ï

«Îá óòâåðæäåíèè ïåðå÷íÿ ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã,

ïðåäîñòàâëÿåìûõ àäìèíèñòðàöèåé ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Äíåïðîâñêèé

ñåëüñîâåò Áåëÿåâñêîãî ðàéîíà,  â òîì ÷èñëå îêàçûâàåìûõ â ýëåêò

ðîííîì âèäå»

,

ñ÷èòàòü óòðàòèâøèì ñèëó.